
اعظم طالقانی تحت تاثیر حیات سیاسی پدر، قدم در راه او نهاد

آیا حفاظت از محیط زیست، امری نظارتی است؟

مشکلات کارکنان غیر رسمی  در نفت

 اعظــم طالقانی به عنوان فرزند آیت الله طالقانی 
و تحت تاثیر حیات سیاســی پدر، طبعا به مسائل 
سیاسی کشیده شد و با توجه به استعداد و انگیزه 
فردی، در این مســیر به فعالیت ادامه داد. فعالیت 
مطبوعاتی و حضور در مرکز قانونگذاری و ورود به 
مباحــث گوناگون اجتماعی و فرهنگی به خصوص 
با توجه به شــرایط خاص دهه 60 و حوادث ناگوار 
آن ایام، جنگ های خیابانــی گروهک ها، جنگ و 
تجاوز حزب بعث عراق، تنوع گرایش های سیاسی 
و ســلیقه های مدیریتــی، همه و همــه تجربیات 

گرانبهایــی در اختیــار وی قــرار داد و حضــور 
همه جانبه یک بانوی مسلمان را در عرصه اجتماع، 

به نمایش گذاشت.
او می خواست رای نمایندگان مجلس اول را در 
مورد عدم کفایت بنی صدر بــه دلیل حوادث تلخ 
آن ایام از قبیل حادثه هفتم تیر و شهادت آیت الله 
بهشــتی و یاران ایشــان و سپس شــهادت آقای 
رجایی و باهنر و تنی چند از دولتمردان و همکاری 
بنی صدر بــا گروهک ها و احراز عدم صلاحیت وی 
برای مســئولیت، برای اکثریت مــردم و اکثریت 
نمایندگان مجلس، محرز شده بود، بگیرد. در عین 
حــال اقلیت، هر یک به دلایلی، گرایش اکثریت را 

قبول نداشتند و به عدم کفایت رای ندادند.
اعظم طالقانی در نگاه به مســائل سیاســی و 

فرهنگی، به پدر شــباهت داشت و همچون پدر به 
انقلاب اســلامی  و اصول آن مانند عدالت و آزادی 
و جمهوریــت، معتقد و پایبند بــود. چون ترویج 
این اصول را در قالب تشــکیلات، دست یافتنی تر 
می دانســت به فعالیت های حزبــی روی آورد و به 
این دلیل که حضور زنان را در عرصه های مختلف 
اجتماع، اندک می دیــد همت خود را در راه فعال 
کردن جامعــه زنان، مصروف کــرد و اگر فرصت 
بیشــتری می یافت همان خــط را تا به آخر دنبال 
می کرد. این همت و پشتکار علیرغم گرفتاری های 
گوناگون و کسالت مزاجی و کهولت سن، می تواند 
برای نسل امروز به خصوص بانوان، تجربه ای مفید 

و درسی آموزنده باشد.
* عضو مجمع روحانیون مبارز

اولین موضع گیری رسمی  دکتر ســلاجقه در 
 پس از انتصاب به سمت ریاست سازمان حفاظت 
محیط زیســت طی گفت وگویی با خبرگزاری مهر 
در ارتباط با تحول ساختار ســازمانی حفاظت از 
طبیعت ایــران، اظهاراتی مبهم داشــت که قابل 
قضــاوت نیســت؛ به نحــوی که ابتــدا می گوید 
سازمان حفاظت محیط زیست باید به عنوان یک 
دستگاه نظارتی در جایگاه معاونت ریاست  جمهور 
باقی بماند و قدرتمندتر شــود و سازمان جنگل ها 
نیز بــه وزارت منابــع طبیعی ارتقــاء پیدا کند! 
البته ایشــان توضیح ندادند که سازمان حفاظت 
محیط زیســت چگونه و با چه شرایط و راهکاری 
عملگرایانه می توانــد در همین جایگاه، به صورت 

پایدار قدرتمندتر شود؟! هر چند که رئیس جدید 
ســازمان حفاظت محیط زیســت در ادامه به شق 
دیگری از تحول ســاختار ســازمانی اشــاره و به 
درستی از ادغام سازمان جنگل ها و سازمان تحت 
مدیریت خود دفاع کرده و جداماندگی ســازمانی 
حفاظت از فون و فلور سرزمین را نادرست خوانده 

است.
اما سوال اصلی اینجاست که چرا دکتر سلاجقه 
وظایف سازمان حفاظت محیط زیست را »نظارتی« 
تلقی می کند؟ آیا وظایف فرماندهی یگان حفاظت 
محیط زیست با بیش از دو هزار محیط بان همانند 
یگان حفاظت ســازمان جنگل هــا و جنگلبانان، 
وظیفه ای »اجرائی« نیســت؟ آیــا رئیس جدید 
سازمان حفاظت محیط زیست »حفاظت« از منابع 
طبیعی و محیط زیســت را امــری »نظارتی« و 
غیراجرائی می داند؟ آیــا در مناطق چهارگانه که 
سازمان حفاظت محیط زیســت مستأجر سازمان 

جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور محســوب 
می شــود، حفاظت از این مناطــق در زمره امور 
اجرائی نمی گنجد؟ اینها سوالاتی است که نه تنها 
جناب ســلاجقه، بلکه هیچ یک از مخالفان ادغام 
دو ســازمان متولی زیســت بوم ایران، هیچگونه 
پاسخ روشن و مستدلی برای اثبات نظارتی بودن 
وظایف ســازمان حفاظت محیط زیســت تاکنون 
ارائــه نداده اند. ســازمان حفاظت محیط زیســت 
زمانی می تواند سازمانی نظارتی باشد که خودش 
وظیفه اجرایــی »حفاظت« را بر عهده نداشــته 
باشــد به نحوی که یگان حفاظــت و دو معاونت 
»محیط زیست طبیعی« و »محیط زیست دریائی« 
این ســازمان با وزارت منابع طبیعی که در آینده 
تشــکیل خواهد شــد ادغام شــوند آن وقت واژه 
»حفاظت« از عنوان این سازمان برداشته و تحت 
نام »ســازمان محیط زیست« ذیل رهبری یا قوای 

مقننه و قضائیه بر امر حفاظت، نظارت کند.

هر جا ســخن از کارکنان نفــت به میان می آید 
حس متمول بــودن و زندگی لاکچــری در اذهان 
همه مخاطبین نقش می بندد و آرمانشــهری برای 
جویندگان کار و دیگر شاغلان و مستخدمین دولت 
به حســاب می آید ولی این خانه از بیرون زیباست. 
وزرای نفت کارکنان غیر رسمی  را مشمول مرور زمان 
می کنند و هرازگاهی نیروهای غیر مرتبط و نامتعارف 
از مسیرهایی خارق العاده چون مجلس و ... به ارکانی 
از وزارت نفــت رســیده و از بحر عمیقی که حاصل 
زحمات کارکنان این صنعت متنوع اســت بهره مند 

می شــوند و برای کارکنان غیر رسمی  تنها تعریف و 
تمجیدی بی نان و آب باقی است و دولت ها یکی پس 
از دیگری به امیدآفرینی مشغول هستند و این دور 

تسلسل ادامه دارد. 
این روزها بحث بکارگیــری فرزند یک نماینده 
مجلس به صــورت مدت معین از مباحــث داغ در 
فضای مجازی و رسانه ها بوده؛ موضوعی که تقارنی 
بــا وعدهای آقای مهندس اوجی وزیر نفت مبنی بر 
تبدیل وضعیــت کارکنان 36000 نفره مدت موقت 
که سال هاست با خون دل تنها به وعده آقای زنگنه 
هنگام رای اعتماد از مجلس دل بســته بودند ندارد. 
چرا در زمان ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد، آقای 
میرکاظمی  وزیر نفت وقت در قراردادی کردن نیروها 
تعلل کــرد؟ چرا بعد از آنکه آقای احمدی نژاد گفت 

این مبلغ واسطه که پیمانکار از نیروهای پیمانکاری 
می گیرد را به خود نیروها ندهیم، پرداخت نشد و باز 
به صندوق دولت و نفت رفت و این واژه موقت اساساً 
از کجا خلق شد و چرا این همه تنوع قراردادی )120 
ساعتی، موقت، معین، پیمانکاری، پروژه ای، پیمانی، 
رســمی، و حتی 89 روزه( در نفت است؟ این تنوع 
چیــزی به غیر از آپارتاید در کارکنان نیســت و لذا 
نباید انتظار خروجی همدلی از این نیروها داشــت و 
باید سوال کرد اگر این نیروها لازم نیستند چرا حتی 
قریب به 30 سال در وزارت نفت با تنوع قراردادهایی 
که گذشت مشغول به کار هستند و حال بعد از این 
مدت با آزمون هایی چون زبان انگلیسی، هوش، رایانه 

و روانشناسی مورد ارزیابی قرار گیرند؟
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 سید هادی خامنه ای*

رضا شیخ پور

غلامحسین کردی 

دبیرکل حزب مردم سالاري در همایش تاثیر تحولات جمهوري آذربایجان
 و حکومت طالبان در امنیت ملي ایران:

 احزاب کشور نسبت به حکومت طالبان و اقدامات
 رژیم صهیونیستي در جمهوري آذربایجان بي تفاوت نیستند 

هجمه عناصر معلوم الحال به آیت الله صافی گلپایگانی
 به بهانه سخنان ایشان در دیدار با قالیباف 

نوبت تخریب به 
مراجع مستقل رسید

صفحه2

صفحه2

صفحه6

صفحه4

صفحه2

مروری بر روند افزایش حملات سایبری در کشور 

 پدافند غیرعامل
 در دفع حملات سایبری کجاست؟ 

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا:

فعلا از شر کرونا در امان نخواهیم بود

رئیسی در سفر به منطقه زلزله زده اندیکا:

شب ها از نگرانی وضعیت اینجا
 خواب راحت نداشتم

مدیریت غیرعلمی  منابع آبی، ۱۸ استان را در معرض فرونشست قرار داد

 فرونشست زمین، زلزله ای تدریجی
 در کمین شهرها 

گروه شهرســتانها- مانی هدایت: فرونشست زمین 
پدیــده ای اســت که با کاهش ســطح آب در ســفره های 
آبــی زیرزمینی پدید می آید. ایران به دلیل خشکســالی و 
برداشــت های بدون برنامه از سفره های آب زیرزمینی حالا 
در وسط بحران فرونشســت زمین قرار گرفته است، اتفاق 
خطرناکی که در جای جای کشــور در حال رخ دادن است 
و هر روز هم ابعاد وســیعتری پیــدا می کند.  در تازه ترین 

اظهارنظر، دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی از...
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ایران درودی درگذشت

وداع با هنرمند نقاش

گفت وگو با فاطمه تندگویان  به مناسبت سالگرد درگذشت اعظم طالقانی

از کار خیر برای خود
 پیراهن ندوخته بود

 

شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه افزایش سرمایه می دهد
گزارش بــازرس قانونی درخصــوص افزایش 
سرمایه شرکت ســرمایه گذاری مس سرچشمه 
)ســهامی عام( از مبلــغ 5.100 میلیارد ریال به 
مبلــغ 7.650 میلیارد ریال )معــادل50 درصد 
ســرمایه کنونی از محل ســود انباشــته( صادر 
مدیرعامل  میــلاد شــمس،  گردیــد. مهندس 
شرکت ســرمایه گذاری مس سرچشمه، به بیان 
گزارشــی درخصوص عملکرد شــش ماهه دوره 
مالی منتهــی به 31 شــهریور 1400 هلدینگ 
سرمایه گذاری مس سرچشمه و افزایش سرمایه 
این شــرکت، پرداخت و گفت: گــزارش بازرس 
قانونــی درخصــوص افزایش ســرمایه از مبلغ 
5.100 میلیــارد ریال به مبلــغ 7.650 میلیارد 
ریال )معادل 50 درصد ســرمایه کنونی از محل 
ســود انباشــته( در تاریخ 25 مهر 1400 صادر 
گردید و همزمان به ســازمان بورس اوراق بهادار 

جهت کسب مجوز ارسال گردید. 
پس از تصویب توســط آن ســازمان محترم، 
تمامــی اقدامــات لازم جهــت ثبــت افزایش 
 ســرمایه به قیــد فوریت پیگیری خواهد شــد.
میلاد شمس همچنین درخصوص عملکرد دوره 
مالی شــش ماهه منتهی به 31 شــهریور1400 
افزود: هلدینگ ســرمایه گذاری مس سرچشمه 
براســاس صورت های مالی حسابرســی نشــده 
شــرکت های گروه طــی دوره شــش ماهه اول 
ســال 1400 مبلغ حدود 2.100.000 میلیون 
ریال ســود خالص داشته اســت که پیش بینی 
می گردد تا پایان ســال حداقل سود محقق شده 
ســال 1399 )مبلغ 4.292.679 میلیون ریال( 
علی رغم کاهش ســود فروش ســرمایه گذاری با 

توجه به شرایط بازار، تحقق یابد.
به گفته میلاد شــمس، مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری مس سرچشــمه ســود شرکت 
ســرمایه گذاری مس سرچشــمه )سود شرکت 

اصلی( با توجه به ماهیت شــرکت و اینکه عمده 
درآمد آن ســود ســهام می باشــد در نیمه دوم 
ســال با توجه بــه مجمع شــرکت های فرعی و 
وابسته شناســایی می گردد. وی همچنین افزود: 
هزینه های عمومی اداری سال 99 شرکت اصلی 
براســاس صورت های مالی حسابرسی شده مبلغ 

191.568 میلیــون ریال و هزینه عمومی اداری 
دوره شــش ماهه ســال 1399 مبلغ 80/581 
میلیون ریال بوده اســت که بهای تمام شــده 
پروژه فلوتاسیون ســرباره تسهیم گردیده است. 
هزینه عمومی اداری دوره منتهی به 31 شهریور 
1400 مبلغ 113/040 میلیون ریال می باشد که 
با توجه بــه افزایش 30 الی 40 درصدی حقوق 
و دستمزد و تورم کشور افزایش چندانی نداشته 

است.
وی در پایــان گفــت: اکثریت ســهامداران 
حقیقی شرکت ســرمایه گذاری مس سرچشمه، 
بازنشســتگان و شــاغلان مجموعه شرکت ملی 
صنایع مس ایران هســتند که بــه قابلیت ها و 
ظرفیت های شــرکت واقف هســتند که بنده و 
همکارانم در مجموعه هلدینگ ســرمایه گذاری 
مس سرچشــمه با تمام قوا در تلاش هستیم که 
بتوانیم با استعانت از الطاف بیکران الهی امانتدار 

حقوق ذینفعان باشیم.

سرچشــمه  مس  ســرمایه گذاری  هلدینگ 
مالی حسابرسی نشده  براســاس صورت های 
شرکت های گروه طی دوره شش ماهه اول سال 
۱400 مبلغ حدود 2.۱00.000 میلیون ریال سود 
خالص داشته اســت که پیش بینی می گردد تا 
پایان سال حداقل سود محقق شده سال ۱399 
علی رغم  ریال(  میلیــون   4.292.679 )مبلغ 
کاهش ســود فروش سرمایه گذاری با توجه به 

شرایط بازار، تحقق یابد.
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